Die 26 aprilis 1643 in spalium palatio feltrensis monsignor illustrissimo et reverendissimo vescovo di Feltre et conte; vista la suddetta supplica, et sopra le cose contenute in essa havuto la debita informatione in voce dal molto nobile e molto reverendo don Gasparo de Castelrotto arciprete di Strigno, ha concesso che per il sopra più dell'amountare della casa, che intende la presente comunità di Scurelle di ricevere in permutta che sarà fiorini doicento da troni quatro et mezo l'uno, l'amità cioè fiorini cento siano pagati con il supplimento dell'entrate della chiesa di santa Maria Madalena di Scurelle, che supravanzano alli bisogni necessary di essa chiesa. Con questa però conditione che tal pagamento sia fatto nel termine de anni cinque prossimi, acciò la chiesa dopo questo tempo, resti da tal agravio sollevata. La qual casa doverà poi restar obligata per l'ipoteca de detti fiorini cento alla detta chiesa, et così concesse et in ogn'altro miglio modo.

[...] Episcopalis Lugus Zerbinus Episcopus Feltrensis. Pietro Falce Cancelliere episcopale de molto etc.

Io Francesco figlio di Baldassare Valandro della villa di Scurelle, notaio pubblico per autorità imperiale e giudice ordinario, fui presente a tutte e a ciascuna delle singole cose soprascritte, e, richiesto di metterle per iscritto, le scrissi e le pubblicai fedelmente in pubblica forma, in fede di ciò mi sottoscrissi in forma autentica e apposi il mio consueto timbro notarile.

Lode a Dio e a Maria, vergine madre.

Giovanni Maria e Antonio Franceschini, in qualità di eredi dei defunti coniugi Benedetto e Domenica Furlini, eseguono le loro volontà testamentarie e cedono alla chiesa di San Martino a titolo di legato un terreno sito nella località «alle Masiere», in cambio della promessa di far celebrare in perpetuo due messe in suffragio dell'anima dei testatori, una il giorno di san Martino, l'altra di san Valentino.

Note tergalì: 1659 Assignatio facta per Johannem Mariam et Antonium de Franceschinis ecclesie Sancti Martini Scurellarum pro legato ut in-
tus. Pro notario troni 3 (notarile); Legato di due messe basse, una
il giorno di san Martino l'altra di san Valentino, lasciato per un
campo alle Masiere di tavole 320 ½.
Signature: n. 2; n. 54
Tradizione: originale [A]

In Christi nomine Amen. Anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono, indictione 12^a, die 24 mensis decembris in villa Scurellarum in domo mea notarii infrascripti, praesentibus Antonio Macerotto et Antonio de Curso dicti loci, testibus rogatis. Personaliter ibidem constituti Johannes Maria Franceschinus et Antonius quondam Baptistae Franceschini eius nepos, ambo Castelli Tesini, facientes tamquam haeredes quondam Dominice alias uxoris quondam Benedicti Furlini, incolae dictae villae Scurellarum, in executione testamenti alias per dictum quondam Benedictum conditi et rogati per quondam egregium dominum Johannem Baptistam Ballarinum notarium Castelli Tesini, sub die et anno ut in illo, ad quod et titulo consignationis iure proprio, imperpetuum, pro libero etc. cum onere tamen infrascripti legati etc. dederunt, renuntiarunt et traddiderunt messaro Lucco Girardello, dicti loci convicino, ibi praesenti, stipulanti et acceptanti nomine ecclesie divi Martini Scurellarum, petiam terrae arrativam et plantatam iacentem in regula Scurellarum, in loco dicto alle Masiere, quantitatis tabularum 320 ½, cui coheret a mane commune, a meridie Franciscus Malcottus, a sero idem Johannes Maria Franceschinus, a septentrione Valentinus a Costa et Bartholomeus Vancinus, salvis etc. Ad habendum etc. cum omnibus etc. et hanc consignationem et renuntiam fecerunt dicti Franceschini tamquam haeredes praenominatorum jugalium, in executione praecitati testamenti etc. quia vice versa dictus messer Luccas nomine dictae Ecclesie et pro successoribus massarys etc. promisit et se obligavit iuxta tenorem dicti testamenti celebrari facere in ecclesia praedicta pro animabus dicti quondam Benedicti et Dominice jugalium, omni anno in perpetuum, missas duas submissa voce, nempe unam in festo sancti Valentini, vel circa, et alteram missam in festo sancti Martini, vel circa, quae missae celebrari possint a reverendo domino capellano dicti loci Scurellarum prout fuerit, et non defficere.